平成２６年度豊明市休日診療所運営協議会 会議要旨

開会時期 平成２６年５月２８日（火）午後３時

開会場所 豊明市保健センター

出席委員 小野裕子 太田満

河本晃市 生駒善雄 小浮正典 稲垣聡

出席職員 健康福祉部長・原田 健康推進課長・加藤

課長補佐兼母子保健担当係長・二宮 嘱託職員・中島

○定刻に議会を開会。

審議経過

（課 長） （協議会開催の宣言）

（副市長） （協議会への参加及び日頃の当市休日診療所の運営に関する協力お礼と、今

後もご協力いただきたい旨のあいさつ）

（課 長） （委員の改選期ではないが、平成２６年度から委員となられた５名を代表し

て、豊明市休日診療所長の河本委員に委任状を副市長から交付。）

（委員と事務局員の紹介。）

（傍聴者なしの報告。）

（委員長の選任に入り、規則で委員の互選によりことを伝える。河本委員の

推薦の声があり、他の委員から拍手あり。委員長に河本委員を選出。）

委員長 （河本委員が委員長就任の挨拶を行う。）

審議内容

委員長 それでは次第に従い議事に入ります。議題（１）の平成２５年度事業報告及

び平成２６年度事業計画（案）を議題とします。各事業を一括説明させ、そ

の後質問を受けることとし、一括して承認を諮ります。事務局の説明をお願

いいたします。

事務局 資料より平成２５年度事業報告及び平成２６年度事業計画（案）について説

明いたします。

（説明概要）

１、平成２５年度の休日診療所の開設７１日間の利用状況・疾患別診療内容・

収支等の実績報告。

 （利用者数は、平成２４年度と比較して１５１人増。小児科患者多数。市

内在住者が８５％を占める。１２～２月に患者数が増加。感染症、呼吸器

疾患が多い。）

 （年末年始の患者数２８９人。平成２４年度より８０人増。）

 （電子レセプトは通信運搬費で計上。）

（休日診療所について毎月の広報で周知。）

２、平成２６年度の診療所運営を例年同様に実施する旨を説明。

 （開設予定日数は７１日。年末年始は受診者の増加が見込まれるため医師

は２人体制、薬剤師・看護師も増員し実施。）

 （管理担当者を２人とし、毎回交代で１人配置。）

 （乳児訪問の際、休日診療所ＰＲ用マグネットを配布予定。）

委員長 説明が終わりました。委員からのご質問、ご意見をお受けいたします。ご意

見はありませんか。

（挙手する委員なし。）

ご意見もないようですので、お諮りいたします。議題（１）の平成２５年度

報告及び平成２６年度事業計画（案）を原案どおり承認することとしてよろ

しいか。

（異議なしと拍手あり。）

ご異議もないようですので、原案の通り承認いただきました。続いて議題（２）

その他を議題といたします。

事務局

委員

１、平成２６年度は保健センター改修工事を予定している旨説明。

２、豊明市休日診療所運営協議会の公開等に関する取扱要領にもとづき、議

会要旨をホームページに掲載。

薬学生が授業の一環として３人見学実習予定。事前に連絡が入るのでご協力

をお願いしたい。

委員長 ほかにご意見はありますか。（挙手する委員なし。）

ないようですので、以上を持ちまして本日の運営協議会を終了いたします。

以上

平成２６年５月２８日